1490. 
jan. 6 

CLXXXVI. 

1490. szept. 25. Székesfejérvár. 
II. Ulászló király parancsa Egervári László horvátországi bánhoz, a 

Frangepán Istvántól elfoglalt birtokok visszaadása tá rgyában. 

Eredetije papíron, záró pecsét nyomaival az orsz. l l tárban, MODL. 
32854. (Neoreg. a. 18. 92.) 

Ladislaus Dei gratia R'ex Hungarie, Bohemie etc. 
Magnifice fidelis nobis dilecte. 

Conqueritur nobis et prius etiam sepius conquestus 
est fidelis noster, spectabilis et magnificus Nicolaus de 
Frangapanibus comes de Thersacz, qualiter tu post mortem 
serenissimi condam domini Mathie regis, predecessoris 
nostri plura bona sua occupasses atque in eisdem bonis 
suis eidem multa damna intulisses, et iobagiones eiusdem 
ultra solitum et debitum taxasses. De qua re nos idcirco 
tibi hactenus non scripsimus, quia adventum tuum ad nos 
expectavimus, neque aliter credidimus, quam ut ad corona-
tionem nostram venire debuisses, quo tecum coram super 
his et aliis rebus loquuti fuissemus. 

Idcirco volumus et fidelitati tue committimus, ut uni-
versa bona dicti comitis Nicolai, per te modo premisso 
occupata statim acceptis presentibus remittere, manusque 
tuas et hominum tuorum de eisdem penitus excipere, excipi-
facere debeas et tenearis, et aliud nulla ratione facias. 

Datum in Alba Regali, sabatho proximo post festum 
beati Mathei apostoli et euangelistc, anno Domini etc. LXXXX. 

13* 

14^0. 
:-zept. 25. 
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1490. 
nov. 29. 

Magnifico1 Ladislao de Egerwara, regnorum nostrorum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonie bano etc., fideli nobis sincere 
dilecto. 

CLXXX VII. 

1490. nov. 29. Brinje. 
Frangepán Angelo levele Rátkai Benedekhez, melyben sajnálattal tudatja,, 

hogy nem adhat neki pénzt kölcsön. 

Kiadása Surmin, Hrvatski spom. I. köt. 350 1. (Monum. hist.-iurid. 
slav. merid. vi.) 

D(a)n v Brinah, na naviceré s(ve)toga An-
dria. — — 

CLXXXVIII. 

1491. jan. 17. Lincz. 
Miksa király János czetínai comest a magyar korona elnyerése körűt 
kifejtett érdemei jutalmául védelmébe fogadja, esetleg elvesztett birtokaiért 
kárpótolja, a Mátyás király által elfoglalt s névszerint felsorolt várait 
trónralépése után visszaadja s az Ulászlóval esetleg kötendő békébe 

beléfoglalja. 

Eredetije hártyán, melyről a bevágásból ítélve, a pecsét kétségtelen 
hártyaszeleten lógott alá, az orsz. lltárban, MODL. 38553. (Frangipani-
iratok nr. 84.) 

Maximilianus divina favente dementia romanorum 
rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. 
rex, archidux Austrie, dux Burgundié, Brabantie, Lotharin-
gie, Gheldrie etc., comes Flandrie, Tirolis etc., tenore pre-
sentium significamus quibus expedit universis, quod nos 
consideratis fidelibus obsequiis, que nobis magnificus Johan-
nes comes de Czethyn, fidelis noster dilectus inter regni-
colas regni nostri Hungarie primus fere pro adipiscenda 
ipsius regni prefati sacra corona, iustitia nostra, quam ad 
ipsum regnum iure turn divino turn humano hereditarie 
habemus, maturius pensata, iuxta inscriptionem serenissimi 
quondam Mathie regis, fratris et predecessoris nostri memorie-

1 Külczím. 
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dive ac totius regni iamfati serenissimo et invictissimo prin-
cipi et domino, domino Friderico romanorum imperátori etc., 
domino et genitori nostro carissimo factam tamquam vero, 
legitimo ac naturali principi et domino suo cum animi 
constantia, persona, rebus bonisque suis non parcendo, 
immo fortune casibus et periculis se submittendo nos 
recognoscentes fructuose exhibuit, in futurumque, uti idem 
nobis successoribusque nostris se pro se ipso et heredibus 
suis debitam fidelitatis obedientiam perpetuo observandam 
inscribendo obligavit, exhibere debebit, eundem in consilia-
rium ac familiarem nostrum, ac regiam protectionem et 
tutelam sicuti subditum nostrum cum omnibus castris, 
castellis, fortalitiis, munitionibus, oppidis, villis, possessioni-
bus, bonis pertinentiisque suis et omnium nobilium subdi-
torum et servitorum eiusdem acceptantes suscepimus, susci-
pimusque per presentes ; promittentes eidem fide et honore 
nostris regiis mediantibus, quod si eum castra, castella, 
fortalitia, munitiones, oppida, villas, possessiones aut aliqua 
alia bona propter nos per potentiam, vim, fraudem aut 
quocunque modo amittere vel ab eo alienari contigerit, sib 
tantum in valore vel citra in terris nostris hereditariis 
recompensandum, resarciendum. 

Preterea omnia castra, Othoxaz videlicet, Prozor, Ztari-
grad et Noui ac castella in Verhonia1 et Busan cum eorum 
pertinentiis, ac alia bona per prefatum Mathiam regem 
predecessorem nostrum vel per alios i Hi iniuste ablata, totis 
viribus nostris, dum ipso regno nostro pretacto potiemur, 
effective recuperare ipsique rursus ass ignare, dare et con-
ferre, atque si nos cum serenissimo Wladislao, Bohemie 
regi2 vel aliquo alio unionem pacis treugarum aut concor-
die iniremus, eundem cum suis in illis includi similiter 
volumus atque pollicemur, premissa rata ac firma omni 
fraude et dolo semotis inviolabiliter, inconcusseve obser-
vanda atque ab omnibus, ad nos pertinentibus facere obser-
van harum vigore litterarum. 

1 Verhouina helyeit kétségtelenül. 
8 rege helyett. 
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1491. 
jan. 17. 

i 

Datum in Lynncz, in die beati Antonii abbatis, anno 
Domini etc. nonagésimo primo, regnorum nostrorum romani 
quinto, Hungarie vero primo. 

Maximilianus m. pr. 

CLXXXIX. 

1491. jun. 2. Nürnberg. 
Miksa király Sztenicsnyák várát Frangepán Jánosnak ígéri. 

Eredetije vízfoltos hártyán, melyről a kétségtelenül hártyaszalagon 
lógó pecsét hiányzik, az orsz. lltárban, MODL. 38554. ^Frangipani-ira-
tok nr. 85.) 

Kiadása Firnhaber, Beiträge zur Gesch. Ungerns 1492—1526. 77 1. 

Maximilianus divina favente dementia romanorum rex 
semper augustus, ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. rex, 
archidux Austrie, dux Burgundié, Brithanie, Brabantie, 
Gheldrie etc., comes Flanndrie, Tyrolis etc., tenore presen-
tium recognoscimus, quod nos in animum revocantes fideli-
tatem et obsequia nobilis fidelis nostri dilecti, Johannis de 
Frangepanibus, Segnie, Veglie, Modrusieque comitis, que 
ipse apud invictissimum principem dominum, Fridericum 
romanorum imperatorem semper augustum etc. genitorem 
nostrum charissimum exhibuit, etiam nobis super assecu-
tione sacre corone et regni nostri Hungarie nec rebus, nec 
laboribus suis parcens ad presentía usque témpora fecit et 
exhibuit, in futurumque exhibere potest et debet ; pro eis-
dem igitur dignum rati sumus eidem regio favore nostro, 
quo sibi propter prenominatas causas afficimur, occurren-
dum esse. 

Itaque Castrum Zremfuyak,1 in comitatu zagrabiensi 
existens, cum omnibus suis iuribus, attinenti[is], possessio-
nibus, vineis, pratis, silvis, aquis et aliis qualitercumque 
nuncupatis prefato comiti quoad vixerit, cum a manibus 
inimicorum et hostium ad nostras libere pervenerit, dona-
bimus et ascribemus. 

1 Ztenisnyak helyett hibásan. 
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Quam quidem donationem et adscriptionem, tum (Deo 
volente) ius super regno Hungarie assequuti, iuxtaque con-
suetudinem eiusdem regni coronati fuerimus, quo melius 
fieri poterit, corroborabimus et confirmabimus, dolo et fraude 
penitus seclusis. 

Datum in civitate nostra nurembergensi, die secunda 
mensis iunii, anno Domini etc. LXXXXI., regnorum nostrorum 
romani sexto, Hungarie vero primo annis. 

Ad mandatum domini 
regis proprium.1 

c x c . 

1491. nov. 7. Pozsony. 
II. Ulászló a Miksa királylyal kötött örökösödési szerződésben a Miksa-
párti főuraknak s ezek között czetínai Frangepán Jánosnak és Frangepán 

Miklósnak büntetlenséget ígér. 

Kiadása Kollár A. Fr,, C Ursini Velii de bello pannonico libri 
decern 238 3. Pray, Annales regum Hung. iv. köt. 231 1. Firnhaber, 
Beiträge zur Geschichte Ungerns 1490—1526. 9 3 , 114 11. 

Regestája Lichnowsky, Geschichte des Hauses Habsburg vili . 
köt. DCXC 1. 

— — Datum et actum Posonii, die lune post festum 
sancti Leonardi, anno Domini millesimo quadringentesimo 
nonagesimo primo.2 — — 

CXCI. 

1492. jan 22. Dresnek. 
Frangepán Isota és Egervári László házassági szerződése. 

Eredeti je dupla papíron, alján Frangepán Bernát papírral fedett 
gyűrűpecsét jével az orsz. l l tárban, MODL. 19787. (Neoreg a. 539. 21.)